
1 

 

Zápis č. 8 
 

z veřejného jednání Zastupitelstva obce Libín, konaného dne 29. 5. 2023 od 18:00 na OÚ 

v Libíně 

 

Přítomní: Josef Jáchim, Petr Jindra, Václav Číhal, Jan Koranda, Jan Ježek, Daniel Pokorný, 

Vladimír Kukačka 

 

Omluven: Lenka Jachimová, Zdeňka Málková 

 

Hosté: Roman Tisoň, Michal Petřík – přítomni do jednání č. 6 

 

Jednání č. 1 - Zahájení – schválení programu jednání, jmenování zapisovatele  

a ověřovatelů zápisu 

Starosta obce přivítal všechny přítomné a konstatoval, že zastupitelstvo je usnášeníschopné  

a jmenoval zapisovatele – Petr Jindra a ověřovatele zápisu – Jan Koranda a Vladimír Kukačka.  

 

Dále starosta seznámil s programem jednání: 

 

1. Zahájení – schválení programu jednání, zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

2. Zápis č. 7 ze zasedání Zastupitelstva obce. 

3. Rozpočtové opatření č. 4/2023. 

4. Účetní závěrka obce Libín za rok 2022. 

5. Závěrečný účet obce Libín za rok 2022. 

6. Vyhodnocení záměru nájmu nebytových prostor v budově ve Slavošovicích č.p. 13. 

7. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru odpadů s EKO-KOM, a.s.. 

8. Vyhodnocení záměru nájmu nebytových prostor - pohostinství v Libíně č.p. 20. 

9. Vnitřní směrnice obce Libín pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu.  

10. Oprava místních komunikacích technologií SILKO. 

11. Nepřidělení dotace na „Opravu místní komunikace 8c, Libín“. 

a doplnění programu o bod č. 12 až 14 

12. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce, podmínkách provozu a údržbě stavby 

protipovodňového opatření protipovodňové opatření Libín „humna“. 

13. Přidělení dotace z Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2023. 

14. Povodňová komise a krizový štáb obce Libín. 

15. Diskuze – různé. 

Schválení zapisovatele, ověřovatelů zápisu a programu: 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel (přítomno 7) 
 

Jednání č. 2 - zápis č. 7 ze zasedání Zastupitelstva obce 

Starosta předložil zastupitelstvu zápis č. 7 z minulého zasedání Zastupitelstva obce Libín pro 

návaznost jednání.  

 

Jednání č. 3 – Rozpočtové opatření č. 4/2023 

Starosta předložil zastupitelstvu jím schválené rozpočtové opatření č. 4/2023. Zastupitelstvo 

vzalo toto rozpočtové opatření na vědomí. 

 

 

 



2 

 

Jednání č. 4 - Účetní závěrka obce Libín za rok 2022 

Finanční výbor provedl kontrolu účtování jednotlivých účetních sestav a účetních záznamů dle 

rozvahy, výkazu zisků a ztráty a výkaz FIN. Nenalezl žádné nedostatky. Doporučuje 

zastupitelstvu schválit účetní závěrku obce Libín za rok 2022. 

 

Usnesení č. 58/2023: V souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) a na 

základě doporučení finančního výboru schválilo zastupitelstvo obce Libín jednohlasně (přítomno 

7) účetní závěrku obce Libín za rok 2022. 

 

Jednání č. 5 - Závěrečný účet obce Libín za rok 2022 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh závěrečného účtu obce Libín za rok 2022 a souhlasí bez 

výhrad s celoročním hospodařením obce Libín za rok 2022 dle ustanovení § 17 odst. 7 písm. a) 

zákona č. 250/2000 Sb. Návrh závěrečného účtu obce byl zveřejněn na úřední a elektronické 

desce obce Libín dne 9. 5. 2023. 

Krajský úřad, Jihočeský kraj, odbor ekonomický - oddělení přezkumu a metodiky hospodaření 

obcí, provedl dne 4. 5. 2023 závěrečný přezkum hospodaření obce Libín za rok 2022. Zpráva  

o výsledku přezkoumání byla zveřejněna s návrhem závěrečného účtu a projednána 

zastupitelstvem.  

Usnesení č. 59/2023: Zastupitelstvo obce Libín jednohlasně (přítomno 7) schvaluje toto: 

a) závěrečný účet obce Libín za rok 2022 bez výhrad; 

b) zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Libín za rok 2022. 

 

Jednání č. 6 - Vyhodnocení záměru nájmu nebytových prostor v budově ve Slavošovicích 

č.p. 13 

Starosta seznámil zastupitele, že byl vypsán záměr na pronájem nebytových prostor v budově ve 

Slavošovicích č.p. 13 (bývalá prodejna) a byl zveřejněn na úřední desce obce od 26. 4. 2023 do 

25. 5. 2023. Termín pro podání nabídek byl do 25. 5. 2023. Do této doby přišly tři nabídky: 

- pan Michal Kordina 

- SDH Slavošovice 

- pan Roman Tisoň 

Zastupitelé tyto nabídky projednali a rozhodli se z těchto nabídek pro nabídku SDH Slavošovice 

pro kulturní akce především pro děti, s možností umístění stolu na stolní tenis. Poskytnutí prostor 

je dočasné nejpozději do doby rekonstrukce celé budovy. Způsob užívání, zodpovědnost za 

provoz při daných podmínkách (v prostorech není funkční elektroinstalace, bez vytápění) apod. 

SDH Slavošovice. 

 

Jednání č. 7 - Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru odpadů s EKO-KOM, 

a.s. 

Starosta předložil zastupitelstvu návrh ,,Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru 

odpadů a zařízení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství“ se 

společností EKO-KOM, a.s.. S touto společností má obec smlouvu již uzavřenou z dřívějších 

dob. Uzavření nové smlouvy je z důvodu změny legislativy (např. zákon o odpadech, novela 

zákona o obalech). Zastupitelstvo tuto smlouvu projednalo a schválilo. 

 



3 

 

Usnesení č. 60/2023: Zastupitelstvo obce Libín jednohlasně (přítomno 7) schválilo „Smlouvu  

o spolupráci při zajištění zpětného odběru odpadů a zařízení místa zpětného odběru do obecního 

systému odpadového hospodářství“ a pověřilo starostu tuto smlouvu podepsat. 

 

Jednání č. 8 – Vyhodnocení záměru nájmu nebytových prostor - pohostinství v Libíně  

č.p. 20 

Starosta seznámil zastupitele, že byl vypsán záměr na pronájem prostor pohostinství v Libíně na 

adrese Libín 20 a zveřejněn na úřední desce obce od 27. 4. 2023 do 29. 5. 2023. Termín pro 

podání nabídek byl do 29. 5. 2023 do 15:00 hodin. Do této doby nepřišla žádná nabídka. 

Zastupitelé se rozhodli další opakovaný záměr prozatím nevypisovat. 

 

Jednání č. 9 – Vnitřní směrnice obce Libín pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

Starosta předložil zastupitelům novou „Vnitřní směrnice obce Libín pro zadávání veřejných 

zakázek malého rozsahu“. Nová směrnice vychází ze stávající a je upravena podle vzorové 

aktualizované celostátní směrnice. Zastupitelstvo tuto vnitřní směrnici projednalo a schválilo. 

 

Usnesení č. 61/2023: Zastupitelstvo obce Libín jednohlasně (přítomno 7) schválilo „Vnitřní 

směrnice obce Libín pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu“. 

 

Jednání č. 10 – Oprava místních komunikacích technologií SILKO 

Starosta seznámil zastupitele s opravami místních komunikací po letošní zimě a předložil 

cenovou nabídkou od společnosti Asfalt OK GROUP s.r.o., Vrbenská 511/25a, 370 01  

Č. Budějovice. Tato oprava komunikací se bude provádět technologií SILKO. Zastupitelé tuto 

nabídku projednali a souhlasí s provedením oprav po úpravě (redukci) nabídky. 

 

Usnesení 62/2023: Zastupitelstvo obce Libín jednohlasně (přítomno 7) schválilo opravu místních 

komunikací společnosti Asfalt OK GROUP s.r.o. a pověřilo starostu, aby tuto opravu zadal. 

 

Jednání č. 11 – Nepřidělení dotace na „Opravu místní komunikace 8c, Libín“ 

Starosta seznámil zastupitele, že obci nebyla přidělena dotace v požadované výši 1 185 017,- Kč 

(50 % dotace) na akci „Oprava místní komunikace 8c, Libín“ z dotačního titulu Jihočeského kraje 

„Podpora oprava a rekonstrukce místních komunikací“. Na tuto akci už proběhlo výběrové řízení 

a vyhrála firma Stavitelství Matourek s.r.o.. Zastupitelé toto projednali a rozhodli se v této akci 

pokračovat i bez dotace.  

 

Jednání č. 12 – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce, podmínkách provozu a údržbě stavby 

protipovodňového opatření protipovodňové opatření Libín „humna“ 

Starosta předložil zastupitelům „Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce, podmínkách provozu  

a údržbě stavby protipovodňového opatření protipovodňové opatření Libín“. Tento dodatek se 

schvaluje z důvodu, že původní smlouvě vypršela doba platnosti a formálně tak nemohla navázat 

připravená a schválená darovací smlouva.. Zastupitelé dodatek smlouvy č. 1 projednali  

a schválili.   

 

Usnesení č. 63/2023:  Zastupitelstvo obce Libín jednohlasně (přítomno 7) schválilo „Dodatek  

č. 1 ke smlouvě o výpůjčce, podmínkách provozu a údržbě stavby protipovodňového opatření 

protipovodňové opatření Libín“ a pověřili starostu dodatek smlouvy podepsat. 

 

 

 



4 

 

Jednání č. 13 – Přidělení dotace z Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2023 

Starosta seznámil zastupitele, že obci byla přidělena dotace z „ Programu obnovy venkova 

Jihočeského kraje v roce 2023“ ve výši 232 287,- Kč na akci „Rekonstrukce veřejného osvětlení 

v Libíně. Zastupitelé toto projednali a pověřili starostu, aby provedl podle vnitřní směrnice pro 

zadávání veřejných zakázek malého rozsahu průzkum trhu na tuto akci. 

 

Jednání č. 14 – Povodňová komise a krizový štáb obce Libín 

Starosta seznámil zastupitele, že je třeba aktualizovat členy povodňové komise a krizového štábu 

obce Libín. Předsedou povodňové komise a krizového štábu zůstává starosta obce Josef Jáchim 

a místopředsedou bude Jan Ježek. Ostatní členové budou Daniel Pokorný, Václav Číhal a Jan 

Koranda. 

 

Jednání č. 15 – Diskuze – různé 

 

15.1. Den z IZS (Integrovaný záchranný systém) 

Zastupitelé projednali a souhlasí s uskutečněním akce „3. ročník dne s IZS“, který proběhne  

24. 6. 2023 v Libíně. 

 

15.2. Stavby na obecních pozemcích 

Poslední dobou se na obecních pozemcích budují různé stavby bez povolení obce i stavebního 

úřadu. Některé pozemky se také používají pro parkování dopravních prostředků, strojů  

a skladování, nebo odkládání různého materiálu. Takový stav není přípustný.  

 

15.3. Návrh na zpevnění bývalé cesty kolem areálu kravína ve Spolí (alej dubů) 

Zastupitelé neschvalují takové úpravy (zpevňování cesty a výměna povrchu). V úvahu připadá 

provedení celkové údržby zeleně (stromů podél aleje). 

 

15.4. Oprava kapličky ve Slavošovicích 

Podle stavu rozpočtu obce připadá v úvahu navíc provedení opravy kapličky ve Slavošovicích  

(z položky rozpočtu – je naplánováno „kulturní památky - kapličky“). Připravit podklady pro 

opravu.   

 

Zapsáno dne 29. 5. 2023 

 

 

 

 

 

 

Zapsal:    Petr Jindra         …………………………… 

 

Ověřovatelé zápisu: Jan Koranda   …………………………… 

 

Vladimír Kukačka        ………………………….... 

          

Starosta:  Josef Jáchim   ……………………………  


